
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s §1724 a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

číslo smlouvy zhotovitele: 

číslo smlouvy objednatele: 288/2023 

Smluvní strany: 

Název/Jméno:  CARLING, spol. s r.o. 

Sídlo/Bydliště: Hviezdoslavova 1308/51, 627 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Milan Oplatek 

IČO/Datum narození:  454 77 680 

DIČ: CZ45477680 

Banka:                       

Číslo účtu/kód banky:                
Zástupce pro věcná jednání:            
E-mail:                  
Telefon:                  
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 4871 

ID datové schránky: 558u2uq 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 

IČO: 06231292 

DIČ: CZ06231292 

Bankovní spojení:                        
Číslo účtu:              
Zástupce pro věcná jednání:                                     

                                  
E-mail:                                        
Telefon:                          
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr 1129 

(dále jen „objednatel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo s názvem 

„Renovace pneumatik pro autobusy protektorováním II“ 



strana 2 / 12 

PREAMBULE 

A. Objednatel zahájil dne 11. 9.  2023 zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele výběrové řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku (dále též 

„výběrové řízení") na uzavření této smlouvy o dílo („dále jen smlouva“)  

na služby s názvem „Renovace pneumatik pro autobusy protektorováním II“ 

(dále také jen „dílo“ nebo také „protektorování“), číslo veřejné zakázky  

VZ-29695/2023. 

B. Nabídka  zhotovitele byla v souladu se zákonem a podmínkami výběrového 

řízení vybrána objednatelem jako nejvhodnější. 

C. Zhotovitel je řádně oprávněn k realizaci díla, které je předmětem této smlouvy. 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad, nebezpečí, 

řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele renovaci 

pneumatik protektorováním dle požadavků objednatele na základě dílčích 

objednávek (dále jen „objednávka“) a současně s tím také závazek objednatele 

zhotoviteli provedení díla umožnit a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

2. Specifikace díla, tedy především druh a jednotková cena díla je uvedena v příloze 

č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a odpovídá v plném rozsahu a v 

nezměněné podobě podané cenové nabídce na veřejnou zakázku. 

3. Zhotovitel a objednatel uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění nerušeného  

a efektivního plnění úkolů svěřených Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizaci. 

4. Objednatel se touto smlouvou nezavazuje k výhradnímu odběru předmětu plnění 

od zhotovitele.  

Článek II. 

Celková cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že hodnota plnění na základě této smlouvy ze strany 

zhotovitele (a tomu odpovídající plnění ze strany objednatele) za celou dobu její 

platnosti činí: 

Celková cena plnění bez DPH:  738 000,00  Kč 

Jednotková cena je uvedena v příloze této smlouvy. 

2. Jednotkové ceny a celková cena plnění bez DPH za provedení díla uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné  

a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla. 

Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny ze žádného důvodu. Sazba DPH  

se řídí příslušným právním předpisem a bude při fakturaci k ceně bez DPH 

dopočítána. 

3. V ceně díla je již zahrnuta doprava koster pneumatik ze skladu objednatele  

do místa provedení díla zhotovitele a následná doprava zhotoveného díla, tedy 

protektorovaných pneumatik, zpět. Posouzení koster pneumatik, zda jsou způsobilé 



strana 3 / 12 

k provedení renovace či nikoliv a též doporučení k vyřazení pneumatiky a 

případná likvidace bude zhotovitelem provedeno bezúplatně. 

4. Cena bude zaplacena zhotoviteli na základě daňového/vých dokladů – faktur 

(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po odevzdání 

a převzetí hotového díla. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání 

a převzetí díla – dodací list (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními 

stranami, a jeho kopie bude přílohou vystavené a zaslané faktur/y. 

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy, číslo 

objednávky a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

6. Faktura bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 15 dnů od zhotovení díla 

a zaslána elektronicky na email:                     případně do datové 

schránky objednatele ID: dqtu9y9. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 

v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

7. Pokud objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti 

faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. 

Okamžikem předání díla po odstranění vady objednateli začne běžet nová lhůta 

splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny díla nebo 

jeho části. 

9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb 

zhotovitele. 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 

bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 

či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 

Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 

zpět zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto 

případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení 

opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních 

dnů. 

11. Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 

do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, 

popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem 

dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), 

oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného 

plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné 

porušení této smlouvy. 

12. V případě, že nastane situace uvedena v čl. II. odst. 11, se smluvní strany dohodly, 

že objednatel zaplatí cenu díla takto: 



strana 4 / 12 

a)   cenu bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nebo na daňovém dokladu, 

b)   DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 

úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 

Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 

hodnoty je Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Brno II Cejl 

113, a že případnou změnu místně příslušného správce daně 

z přidané hodnoty zhotovitel do tří (3) dnů oznámí objednateli. 

13. Na uhrazení ceny díla či jiných dluhů vůči zhotoviteli je objednatel 

v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 

započíst jakékoliv peněžité pohledávky vůči zhotoviteli. Zhotovitel je oprávněn 

započíst svou pohledávku za objednatelem na pohledávku objednatele 

za zhotovitelem pouze po vzájemné písemné dohodě smluvních stran; promlčené 

pohledávky zhotovitel započíst nemůže. 

Článek III. 

Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas na základě dílčích písemných 

objednávek objednatele dle podmínek stanovených v této smlouvě v souladu 

se všemi příslušnými právními a technickými normami. 

2. Zhotovitel bude provádět protektorování v místě jeho provozovny. Kostru/y 

pneumatik/y určené k protektorování si převezme ve skladu objednatele 

na adrese: Dukelská 1271, 438 01 Žatec, kam hotové dílo též odevzdá. Osoba 

zodpovědná za převzetí díla a kontakt bude uveden v objednávce. Místo plnění 

může být změněno po domluvě obou smluvních stran. 

3. Konkrétní požadované množství bude specifikováno v rámci objednávky 

na plnění smlouvy. Osoba pro věcná jednání uvedená v záhlaví této smlouvy 

je oprávněná jednat ve věcech technických za objednatele. Ta objedná písemně 

prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu zhotovitele: 

                 potřebné množství, které bude zhotovitelem potvrzeno 

nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne odeslání objednatelem. 

V případě, že objednávka nebude takto potvrzena, přistupuje se k ní, jako by byla 

akceptována, a to k poslednímu možnému dni potvrzení. 

4. Objednatel nejprve oznámí zhotoviteli svůj záměr na uzavření objednávky 

a uvede, kolik koster má připraveno k vyzvednutí v místě plnění vč. uvedení 

kontaktu na osobu zodpovědnou za odevzdání koster, se kterou si domluví 

převzetí. Maximální lhůta pro převzetí a kontrolu koster činí pět (5) pracovních dnů 

od zaslání záměru o uzavření objednávky objednatelem. 

5. Zhotovitel písemně informuje nejpozději do dvou (2) pracovních dnů osobu 

pro věcná jednání a osobu zodpovědnou za odevzdání koster o termínu převzetí 

koster. 

6. O předání a převzetí kostry pneumatik/y bude objednatelem vyhotoven 

předávací protokol v jednom (1) vyhotovení s platností originálu pro každou 



strana 5 / 12 

smluvní stranu. Předávací protokol bude obsahovat minimálně: počet koster 

pneumatik, datum předání, jméno a podpis osoby předávající a přebírající. 

7. Po kontrole, zda jsou kostry vhodné k dalšímu protektorování, zhotovitel kontaktuje 

objednatele a informuje ho o počtu koster, které je možné dále využít  

a objednatel následně vystaví objednávku. U koster, které nebudou dále 

využitelné, provede zhotovitel jejich likvidaci a objednateli předá či zašle potvrzený 

protokol o vyřazení a likvidaci. 

8. Termín dokončení díla činí maximálně 21 dnů od potvrzení objednávky. Přesný 

termín dodání oznámí zhotovitel objednateli minimálně dva (2) dny předem. 

Dodávka hotového díla do místa plnění může být učiněna pouze v pracovní dny, 

a to nejpozději do 14.00 hod. 

9. Objednávka bude minimálně obsahovat: 

a) název/obchodní firmu/IČO zhotovitele a objednatele, 

b) sídlo/místo podnikání zhotovitele a objednatele, 

c) číslo objednávky, 

d) datum vystavení objednávky, 

e) druh díla, 

f) množství, 

g) cenu díla, 

h) termín dodání, 

i)  osoba zodpovědná za převzetí díla. 

10. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven oboustranně potvrzený 

protokol (dále jen „dodací list“), a to v jednom (1) vyhotovení s platností originálu 

pro každou smluvní stranu. K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba 

zodpovědná za převzetí díla (bude uvedena v dílčí objednávce). Při přejímce díla 

bude objednatelem provedena jeho kvalitativní a kvantitativní kontrola (dále jen 

„kontrola“); v případě nepřítomnosti příslušných zástupců zhotovitele  

nebo objednatele při dodání díla, bude kontrola provedena následně ve lhůtě 

pěti (5) dnů. V případě zjištění vad či nedostatků díla v rámci kontroly platí, že dílo 

nebylo řádně dodáno pro zjevné vady plnění. Řádným dodáním díla se rozumí 

okamžik předání zboží zhotovitelem a převzetí zboží objednatelem 

za současného potvrzení dodacího listu ve sjednaném místě a čase plnění  

za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či nedostatky díla 

při jeho kvalitativní a kvantitativní kontrole.  

11. Objednatel je oprávněn rovněž odmítnout převzetí díla bezprostředně, pokud 

nebude zjevně dodáno řádně a včas, tj. zejména v souladu s touto smlouvou, 

nebo budou vady plnění jinak očividné, přičemž v takovém případě osoba 

odpovědná za převzetí díla vytkne vadu tím, že důvody odmítnutí převzetí uvede 

na dodací list a tento nepotvrdí. Objednatel je v případě dodání díla s vadami 



strana 6 / 12 

uvedenými v předchozí větě oprávněn od této smlouvy bez zbytečného odkladu 

odstoupit.  

12. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku jeho protokolárního převzetí 

od zhotovitele. Ukáže-li se, že nebylo provedeno řádně, platí,  

že vlastnické právo objednatele nevzniklo. 

13. Zhotovitel se zavazuje k odběru a bezplatné likvidaci pneumatik, které již nelze 

použít, a to i takových, které jím nebyly dodány, a to způsobem dle platné 

legislativy. O převzetí bude vyhotoven záznam (výřadový protokol), kde bude 

uvedena informace, že tyto pneumatiky nelze použít a že dojde k jejich likvidaci. 

Tento záznam bude obsahovat minimálně počet pneumatik k likvidaci, 

název/obchodní firmu/IČO zhotovitele a objednatele, datum, identifikace  

a podpis pověřeného zástupce zhotovitele. 

14. Při provádění protektorování bude použitý materiál splňovat veškeré legislativní 

podmínky pro jeho užívání platné v České republice (např. technické normy, 

vyhlášky, zákony apod.). Zhotovitel poskytne v písemné podobě objednateli spolu 

s hotovým dílem podmínky skladování, údržby a zacházení s výrobky  

a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční 

lhůtě.  

Článek IV. 

Práva z vadného plnění a ze záruky 

1. Plnění je vadné, nebylo-li dílo provedeno řádně a včas dle podmínek této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků a prohlašuje, 

že dílo ani jeho součásti nemají právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. 

Zhotovitel je povinen zhotovit dílo řádně, tedy zejména jako profesionál, s 

odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným zájmům objednatele, v souladu 

 s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách a se všemi příslušnými 

právními a technickými normami. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit zjevnou vadu díla, která mu byla písemně vytknuta, 

a to bez zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není dotčeno 

ujednání o termínu plnění, odpovědnost zhotovitele za prodlení,  

ani právo objednatele okamžitě odstoupit od této smlouvy.  

4. Projeví-li se vada díla až po protokolárním předání a převzetí díla 

a afirmativní kontrole (skrytá vada plnění), je zhotovitel povinen odstranit vadu díla 

požadovaným způsobem a bez zbytečného odkladu a dle podmínek sjednaných 

pro reklamaci záručních vad. 

5. Zhotovitel ručí za jakost řádně provedeného díla, tedy zejména  

za to, že dílo, provedení díla a použitý materiál má vlastnosti a kvalitu minimálně 

v požadovaném rozsahu dle této smlouvy, a dále za to, že si použitý materiál svou 

kvalitu a své požadované vlastnosti zachová, minimálně po dobu čtyřiadvacet 

(24) měsíců. Zhotovitel garantuje životnost protektorované pneumatiky v rozsahu 

počtu najetých km uvedený v technické specifikaci (příloha č. 1 této smlouvy)  



strana 7 / 12 

za dodržení podmínek k používání. Záruční vady je povinen zhotovitel odstranit 

požadovaným způsobem. 

6. Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty, spolu 

s uplatňovanými reklamačními nároky z vad díla, uplatňuje objednatel zhotoviteli 

písemně (elektronicky) na emailové adrese                  bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřenou 

osobou pro věcná jednání uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je povinen 

sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději 

do třech (3) pracovních dnů od jejich doručení a zároveň 

si s objednatelem dohodnout termín, do kdy a jak budou vady odstraněny. 

Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. Odstranění vad 

stanoveným způsobem provede zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do patnácti (15) dnů ode dne uplatnění reklamace. 

7. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním 

reklamace (zejména dopravu aj.) nese zhotovitel. 

Článek V. 

Sankční ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za překročení sjednané doby 

plnění: 

1.1. V případě prodlení s řádným dodáním díla ve sjednaném termínu dle této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z celkové ceny plnění vč. DPH 

uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to za každý, byť i započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce nesmí činit částku přesahující 

20 % z celkové hodnoty plnění dle čl. II. odst. 1 této smlouvy vč. DPH. 

1.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin 

procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného 

zaplacení. 

2. V případě nesplnění termínu pro odstranění záruční vady nebo skryté vady plnění 

na základě reklamace, či běžné vady (čl. IV odst. 6 této smlouvy) 

nebo na základě zjevné vady na základě odmítnutí převzetí díla je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši dvou setin 

procenta (0,02 %) z celkové ceny plnění vč. DPH uvedeného v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy, a to za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto 

odstavce nesmí činit částku přesahující 20 % z celkové hodnoty plnění 

dle čl. II. odst. 1 této smlouvy vč. DPH 

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 

na základě jakékoliv objednávky nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, 

jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 



strana 8 / 12 

4. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku VI. této smlouvy  

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce  

Kč (2 000). 

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy bude splatná do 14 dnů po doručení 

oznámení o uložení smluvní pokuty ze strany objednatele zhotoviteli. 

6. Uplatněním smluvní pokuty ze strany zhotovitele není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody v rozsahu přesahujícím takovou smluvní pokutu. 

7. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu v souvislosti s provedením díla 

způsobil porušením svých povinností z této smlouvy. 

8. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně zhotovitele 

(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002  

či zánikem závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli částku deset tisíc Kč (10 000) jakožto paušální náhradu újmy, 

neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy. 

9. V případě, že zhotovitel nesplní požadavek uvedený v čl. III. odst. 13,  

je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši dva tisíce Kč (2 000) 

a takové jednání může být považováno jako podstatné porušení smlouvy. 

10. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem nabytí vlastnického 

práva k dílu. 

Článek VI.  

Mlčenlivost 

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti,  

které se zhotovitel dozví v souvislosti s realizací předmětu plnění dle této smlouvy  

a následných objednávek, důvěrné, a zhotovitel a jeho zaměstnanci a jiné s ním 

spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci 

díla a jeho dodání dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil 

sám. 

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je příspěvkovou 

organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující  

se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj 

v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj  

je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 

smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 

nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 

protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 



strana 9 / 12 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity 

v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány 

od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu 

směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku,  

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu vč. ceny díla,  

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je zhotovitel povinen označit 

části této smlouvy, které považuje za obchodní tajemství ještě před samotným 

podpisem této smlouvy a ty budou před uveřejněním smlouvy anonymizovány.  

K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo. 

Článek VII.  

Změna a zánik smlouvy 

1. Doba trvání smlouvy je sjednána na dobu určitou, a to do vyčerpání stanoveného 

množství odběru předmětu této smlouvy a celkové hodnoty plnění v Kč bez DPH.  

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 

podstatného porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným 

porušením je zejména 

a) opakované (více než 2krát) prodlení objednatele s úhradou ceny díla  

po dobu delší než 20 kalendářních dnů, 

b) porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku, 

c) opakované (více než 2krát) prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla  

o více než 20 pracovních dnů, 

d) opakovaný (více než 2krát) výskyt zjevné vady díla při jeho předání, 

e) opakované (více než 2krát) neodstranění skryté vady či vady záruční  

ve sjednané lhůtě, 

f) postup zhotovitele při dodání díla v rozporu s pokyny objednatele. 

3. Objednatel má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo 

odstoupit od této smlouvy také pokud: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace,  

d) zhotovitel pozbude způsobilost k plnění této smlouvy. 

O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně 

informovat. 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 



strana 10 / 12 

výpovědi. V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez 

nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran na náhradu 

újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti. 

6. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. 

7. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby  

či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či 

zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy. 

Článek VIII.  

Ostatní ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou 

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 

písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami  

se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 

povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 

tohoto oznámení druhé smluvní straně.  

3. Zhotovitel či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s provedením 

díla dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této 

smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce,  

ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 

zhotovitele zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. 

6. Jestliže prohlášení zhotovitele uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy  

se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty  

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli také v případě porušení 

povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

7. Úročení úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniklé 

z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění  

u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 

povinnosti.  



strana 11 / 12 

8. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky v souladu 

s odpovědným veřejným zadáváním dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zajistí dodržování: 

a) všech podmínek, zásad, norem a předpisů k zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví pracovníků v místě plnění, a to pro všechny osoby,  

které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet i pro případné 

zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského řetězce, 

b) řádného a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

tedy se zavazuje řádně a včas vyplácet oprávněně vystavené faktury 

poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito 

poddodavateli, 

c) předpisů a norem o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů  

a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

 

Článek IX. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně  

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Nedílnou součástí této smlouvy s platností originálu je i její příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace, cenová nabídka 

3. Tato smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána 

smluvními stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce. Smluvní strany se dohodly, že elektronická transakce bude provedena 

prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou (emailem). Jako 

první podepíše smlouvu zhotovitel.  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný  

a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 



strana 12 / 12 

V Brně dne 10. 10. 2023 V Ústí nad Labem dne ………………. 

                                                        
Ing. Milan Oplatek Ing. Milan Šlejtr 

jednatel  ředitel 

CARLING, spol. s r.o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 



Příloha č. 5 Výzvy

CENA ZA MJ

v Kč bez DPH

Protektorování pneumatik na autobus studenou metodou na dodané

kostry, rozměr 275/70R 22,5 pro zadní nápravu, celoroční, označení M+S

3PMSF, symbolem sněhové vločky v horách hrubý záběrový vzorek s

min. hloubkou dezénu 18 mm. Určeno pro meziměstkou a regionální

dopravu. Minimální garance proběhu: 80 000 km.

200 3 690,00 Kč

Studený protektor 275/70R22,5 ZPRO TL BUS-T RING na kostře 

zákazníka bude navulkanizován kroužek BUS-T, výška dezénu 20 mm. 

Šířka kroužku bude dle šířky kostry. Dezén vhodný pro zimní provoz.

738 000,00 Kč

Specifikace, cenová nabídka

Celková nabídková cena

Splňuje veškeré evropské normy, certifikace, homologace apod. vztahující se k předmětu veřejné zakázky.

Protektorování bude nové, protektorovaná pneumatika musí být opatřena štítkem dle nařízení ES č. 740/2020 o označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a jiné 

parametry.

Bude označen DOT kódem.

Garance životnosti km proběhu: min. 80 000 km

Protektorování musí mít vlastnosti a dezén vhodný pro zimní provoz ve výše položených oblastech (silnice v kopcovitých oblastech). 

NABÍZENÝ PŘEDMĚT VZ (popis, název, specifikace, rozměry aj., např. Protektorování 

pneumatik studenou metodou o rozměrech...)

Předmět veřejné zakázky splňuje uvedené požadavky:

PŘEDMĚT ZAKÁZKY MNOŽSTVÍ/KS



BUS-T
Aplikace Běhoun s vysokou 
trakcí pro městské autobusy s četným 
brzděním a opětovným rozjezdem. Běhoun 
má dvě řady hlubokých hřebů, které zajišťují 
trakci ve všech jízdních situacích, a příčné 
lamely, které optimalizují stopu běhounu a 
zvyšují přilnavost. Masivní ramena chrání 
před bočním odíráním o obrubníky.

• Optimální trakce a pevný běhoun i na 
těžkých vozovkách, vysoký kilometrový 
nájezd

• Zvýšená přilnavost na kluzkém povrchu, 
odolnost proti přehřátí, delší životnost.

• Dobrá trakce
• Odolnost proti nárazu, tření a oděru.

Vlastnosti Konstrukce běhounu s vysokou 
trakcí pro městské autobusy, které se 
neustále rozjíždějí a zastavují. Konstrukce 
má dvě řady hlubokých bloků běhounu, které 
zajišťují trakci za všech podmínek, s 
transverzálním lamelováním, které 
optimalizuje styčnou plochu běhounu se 
stopou, a tím zvyšuje přilnavost. Masivní 
ramenní plochy zvyšují odolnost proti 
bočnímu odírání na obrubnících.

• Vynikající trakce a pevnost běhounu i na 
náročných typech povrchů, vysoký 
kilometrový výkon.

• Lepší přilnavost na kluzkém povrchu, 
odolnost proti přehřátí a větší výdrž.

• Dobrá trakce
• Odolnost proti nárazům, odřeninám a 

odření.

M+S

Rozměry 
Velikosti - 

Misures Medidas 
Dimensions

235 20,0 XS 275/70R22.5
245 20,0 XS 275/70R22.5

★✩✩✩ ★★★✩ ★★★★ ★★★★ ★✩✩✩ ★✩✩✩ ★★✩✩

PROTEKTOROVACÍ SYSTÉMY www.marangoni.com MARANGONI
07/2019

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

http://www.marangoni.com/
https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1

		2023-10-10T13:55:23+0200
	Ing. Milan Oplatek


		2023-10-11T07:12:26+0200
	Ing. Milan Šlejtr




